AXHENDA: AKADEMIA E ONKOLOGJISË -TRAJNIMI I I


Data: 13 Mars 2024
Ora: 13:00 - 17:00
13:00 - 13:10: Hyrja nga Organizatorët
13:10 - 13:50: Prezantimi 1 - Te Dhena të Përgjithshme mbi Kancerin: Zhvillimet e Dekadës së Fundit dhe zhvillimet e reja në Kërkim dheTrajtim – Prof. Asc. Silvana Celiku
13:50 - 14:00: Diskutim/Përgjigje pyetjesh
14:00 - 14:30: Prezantimi 2 – Kanceri i Prostatës: Analiza e Incidencës dhe Strategjitë për Parandalim dhe Menaxhim -Dr. Bledi Kreka
14:30 - 14:40: Diskutim/Përgjigje pyetjesh
14:40 - 14:50: Pushim i shkurtër
14:50 - 15:20: Prezantimi 3 – Kanceri i Gjirit: Analiza e Epidemiologjisë dhe Faktorëve të Riskut- Dr. Anila Kristo Pema
15:20 - 15:30: Diskutim/Përgjigje pyetjesh
15:30 - 16:00: Prezantimi 4 - Melanoma: Shqyrtim i Sëmundshmerisë  dhe Riskut në Rritje- Dr. Flutura Proko
16:00 - 16:10: Diskutim/Përgjigje pyetjesh
16:10 - 16:20: Pushim i shkurtër
16:20 - 16:50: Prezantimi 5 – Kanceri i Pulmonit: Kuptimi i Shfaqjes dhe Lidhja me Faktorët Ambientalë- Dr. Alketa Ymeri
16:50 - 17:00: Diskutim/Përgjigje pyetjesh
17:00-17:15: Përmbyllja dhe Vlerësime nga Organizatorët

